
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 48/2012

Στην  Αθήνα  σήμερα  T  ετάρτη  25  Απριλίου  2012     και  ώρα  10.00π.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος  Παπαδάκης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης,  ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Παναγιώτα Καλυβά  ,   Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως 

μέλος, 
6. I  ωάννης  Καλπουζάνης  ,    Αναπληρωτής  Προϊστάμενος της  Δ/νσης  Σπουδών  &  Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος, 
7. Καλλιόπη Γαβαλά  ,    Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ταρίκ Δημητρίου Χαμάντ  ,   Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των Φοιτητών .

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Τοποθετήσεις προσωπικού.
3. Σχετικά με το ωράριο λειτουργίας της Β.Κ.Π./Γ.Π.Α.
4. Αιτήματα για διεξαγωγή εκδηλώσεων.
5. Αίτημα για χορηγία Η/Υ και οπτικοακουστικού υλικού σε Δημοτικό Σχολείο.
6. Αίτημα μέλους ΔΕΠ.
7. Σχετικά με εκπρόθεσμη αίτηση εγγραφής φοιτητών.
8. Εκπαιδευτικές εκδρομές φοιτητών.
9. Έγκριση δαπανών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες προσωπικού.  

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες  μετακινήσεων των κάτωθι: κ. Γεώργιου Λαγογιάννη, κ. Αλέξανδρου 
Κουτσούρη, κ. Γεώργιου Μαυρογιαννόπουλου, κ. Πηνελόπης Μπεμπέλη, κ. Ηλία Τραυλού, κ. 
Γεώργιου Αλεξόπουλου, κ. Ιωάννη Παπαδοπεράκη, κ. Νικόλαου Ντούλα, κ. Στυλιανού Ροζάκη, 
κ. Ορέστη Καΐρη, κ. Αντώνιου Μυστριώτη, κ. Θεώνης Αναστοπούλου, κ. Αγγελικής Ματσούκη, 
κ. Δημήτριου Δανίτσα, κ. Αλέξανδρου Πίσσα.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

 Το με ημερομηνία 26.03.2012 έγγραφο της κ. Ευθυμίας Τσακαλίδου, Δ/ντριας του Εργ/ριου 
Γαλακτοκομίας,  ενέκρινε  την  άδεια  απουσίας  της  κ.  Ευγενίας  Μανωλοπούλου,  μέλος 
ΕΕΔΙΠ, από την κανονική της άδεια του έτους 2012 στις 27.03.2012. 

 Το με ημερομηνία 02.04.2012 έγγραφο του κ. Ροίκου Θανόπουλου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Γεωπόνων, ενέκρινε την χορήγηση 2 ημερών ρεπό (από το σύνολο των 7 ρεπό που ενέκρινε 
το Δ.Σ. της Εταιρείας Αξιοποίησης & Διαχείρισης Περιουσίας Γ.Π.Α. στην 7η Συνεδρία στις 
26.10.2011), από 05.04.2012 έως 06.04.2012 για την απασχόληση του πέραν του συμβατικού 
ωραρίου. 

 Το με ημερομηνία  09.04.2012 έγγραφο του  κ. Στυλιανού Γεροντιάδη, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε την συμμετοχή του στο επιμορφωτικό πρόγραμμα με τίτλο «Σύστημα 
διαχείρισης περιεχομένου  JOOMLA», από  23.04.2012 έως 27.04.2012, και  ώρες 15.00 έως 
21.00μ.μ.,  που  θα  διεξαχθεί  στην  Αθήνα,  στο  Εθνικό  Κέντρο  Δημόσιας  Διοίκησης  & 
Αυτοδιοίκησης.

 Το  με  ημερομηνία  09.04.2012 έγγραφο  της  κ. Σοφίας  Λένη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Μηχανικών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του έτους 2011, 
μέχρι τέλος Ιουνίου 2012.

 Το με  ημερομηνία  05.04.2012 έγγραφο του  κ. Στέφανου Γκίκα,  Υπαλλήλου  κλάδου ΔΕ 
Χειριστών Η/Υ, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του, του έτους 2011, 
μετά το τέλος των  βουλευτικών εκλογών  6 Μαΐου 2012.

 Το με ημερομηνία 24.04.2011  έγγραφο του κ. Δημήτριου Δανίτσα, ενέκρινε την μετακίνηση 
είκοσι (20) φοιτητών/φοιτητριών, στην Πάτρα, από 14.05.2012 έως 17.05.2012, προκειμένου 
να  συμμετάσχουν  στο  Πανελλήνιο  Φοιτητικό  Πρωτάθλημα  Κολύμβησης,  Δρόμου  σε 
ανώμαλο έδαφος, Αντισφαίριση και Καλαθοσφαίριση.

 Το με ημερομηνία 24.04.2011  έγγραφο του κ. Αλέξανδρου Πίσσα, ενέκρινε την μετακίνηση 
δώδεκα (12) φοιτητών/φοιτητριών, στο  Βόλο, από 22.05.2012 έως 25.05.2012, προκειμένου 
να  συμμετάσχουν  στο  Πανελλήνιο  Φοιτητικό  Πρωτάθλημα  Ποδηλασίας,  Ποδοσφαίρου 
Σάλας, Τζούντο και Στίβου.

 Το  με  ημερομηνία  10.04.2012 έγγραφο  του  κ.  Ορέστη  Καΐρη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού ενέκρινε την χορήγηση μιας (1) ημέρας ρεπό, για την απασχόληση 
του πέραν του συμβατικού ωραρίου στις 04.03.2012 .

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 2



(α) τη με ημερομηνία 06.04.2012 αίτηση της κ. Κυριακής Κασνέση,

(β) το με αριθμό πρωτ. 40332/Η/05.04.2011 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας δια Βίου 

Μάθησης & Θρησκευμάτων

Ενέκρινε την χορήγηση 5 ημερών ρεπό, στην κ. Κασνέση, από 9,10,11,19 & 20/04/2012 λόγω 

υπερεργασίας.

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 13 παρ. 8 του Ν.1268/82

(β) την αίτηση του κ. Κ. Σερέλη με ημερομηνία. 28.02.2012,

(γ) την απόφαση της Γ.Σ. του Γενικού Τμήματος  (Συνεδρία: 341/20.03.2012)

Ενέκρινε την άδεια απουσίας του, προκειμένου να διδάξει το μάθημα «Τεχνικής Γεωλογίας», για το 

Εαρινό  εξάμηνο  του  ακαδημαϊκού  έτους  2012,  στην  Α.Σ.ΠΑΙΤΕ,   στα  Τμήματα  Πολιτικών 

Μηχανικών  Δομικών  Έργων  &  Μηχανικών  έργων  Υποδομής,  για  τέσσερις  (4)  ώρες 

εβδομαδιαίως,   εφόσον δεν παρεμποδίζονται  τα εκπαιδευτικά και  ερευνητικά του καθήκοντα στο 

χώρο του Γ.Π.Α.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    το με αριθμό πρωτ.  479/11.04.2012 σχετικό αίτημα της κ. Ν. Σχινά, Υπαλλήλου κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

(β)   την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου ( Συνεδρία: 23.03.2012),

(γ)   τις διατάξεις του άρθρου 48 & 49 του Ν.3528/07

(δ)   τις ανάγκες της Γραμματείας του Τμήματος Γ. Βιοτεχνολογίας

    αποφασίζει,

κατ’ εξαίρεση, να εξαντλήσει το υπόλοιπο της άδειας της του έτους 2011 έως  15 Ιουλίου 2012 .

Ας σημειωθεί  ότι  στο  μέλλον  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  δεν  θα  αποδεχθεί  καμία  άλλη 

παρέκκλιση από τις διατάξεις του Νόμου και τις σχετικές  αποφάσείς του που ισχύουν για όλους 

ανεξαιρέτως τους υπαλλήλους  του Ιδρύματος. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



(α) το  άρθρο  58  του  Ν.3528/2007  «Κύρωση  του  Κώδικα  κατάστασης  Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(β) την Υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 315/27.02.2008) περί « Καθορισμού υποχρεώσεων 

των Υπαλλήλων που τελούν σε άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης.

(γ) τη με αριθμό πρωτ.  4058/21.03.2012 βεβαίωση υποτροφιών της Δ/νσης Υποτροφιών 

του Ι.Κ.Υ 

(δ) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 22.04.2010)

                                                          αποφάσισε, ομόφωνα,

την  ανανέωση  χορήγησης  άδειας  υπηρεσιακής  εκπαίδευσης  στην  κα  Παναγιώτα  Μπρέστα, 

χρονικής διάρκειας από 13.04.2012 έως 31.07.2012 προκειμένου να εκπονήσει διδακτορική διατριβή 

στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος  Μεταπτυχιακών  Σπουδών του  Τμήματος  Γ.  Βιοτεχνολογίας  του 

Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 2  ο  :           Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1) το άρθρο 11 παρ.2 εδ. β’ του Ν. 1268/82

2) το  άρθρο  22  του  Ν.1268/82  όπως  συμπληρώθηκε  με  το  άρθρο  13  παρ  5  του  Ν. 

2817/2000.

3) το Π.Δ. 298/96 «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α» 

4)  το άρθρο 87 του Ν.3528/2007 όπως ισχύει με το άρθρο πρώτο του Ν.3839/2010

5) το άρθρο 33 παρ. 12 του Ν.4024/2011

6) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 14.10.2010) σύμφωνα με την 

οποία είχαν ανατεθεί  προσωρινά στην κ.  Σοφία Περηφάνου,  Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού καθήκοντα Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γραμματείας του Τμήματος Επιστήμης 

Φυτικής Παραγωγής  λόγω απουσίας της κ. Θ. Ζαμπέλη με άδεια μητρότητας και άδεια ανατροφής 

τέκνου.

7) τις ανάγκες της υπηρεσίας

αποφάσισε,

 να τοποθετήσει την κ. Θεοδώρα Ζαμπέλη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, από 

02.04.2012 Προϊσταμένη  της  Γραμματείας  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής   του 

Γ.Π.Α. 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(1) Το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82,

(2) Το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του Ν. 2817/00 «Η 

διοικητική  και  γραμματειακή  υποστήριξη  των  Τομέων,  Εργαστηρίων,  των  Κλινικών  και  λοιπών  

λειτουργικών μονάδων του Τμήματος ανήκει στην ευθύνη του Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος.  

Το προσωπικό στο οποίο ανατίθεται η υποστήριξη αυτή τοποθετείται στις Γραμματείες των οικείων  

Τμημάτων, με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, ύστερα από γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου  

του Τμήματος, είναι δε δυνατόν να κατανέμεται σε υπηρεσιακές μονάδες επιπέδου Γραφείου, σύμφωνα  

με τα προβλεπόμενα στον Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος…»

αποφάσισε

να εισηγηθεί  τη τοποθέτηση στη Γραμματεία  του Τμήματος  Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. 

Μηχανικής του κ. Δ. Μανωλάκου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, προκειμένου 

να του ανατεθεί η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη  Εργαστηρίων του Τμήματος. 

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Σχετικά με το ωράριο λειτουργίας της Β.Κ.Π./Γ.Π.Α.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τις  αποφάσεις  της Επιτροπής Εποπτείας της 
Βιβλιοθήκης (5η/10.12.2010 & 6η 05.07.2011), 

αποφασίζει το ωράριο της λειτουργίας της βιβλιοθήκης για το κοινό, διαμορφώνεται ως εξής:

 

1. Από  1η Νοεμβρίου  έως  31  Μαρτίου  και  κατά  τις  ημέρες  Δευτέρα,  Τρίτη,  Πέμπτη  και 

Παρασκευή  η Βιβλιοθήκη θα λειτουργεί από 8.30π.μ.έως 4.00μ.μ. και το Αναγνωστήριο από 

8.30π.μ.  έως  6.00μμ.  Ενώ  κάθε  Τετάρτη  η  Βιβλιοθήκη  θα  λειτουργεί  από  8.30π.μ.  έως 

6.00μ.μ.

2. Από  1  Απριλίου  έως  30  Οκτωβρίου  και  κατά  τις  ημέρες  Δευτέρα,  Τρίτη,  Πέμπτη  και 

Παρασκευή   η  Βιβλιοθήκη  θα  λειτουργεί   από  8.30  π.μ.  έως  4.00μ.μ.  ενώ  και  το 

Αναγνωστήριο  από  8.30π.μ.  έως   6.00μ.μ.  Ενώ  κάθε  Τετάρτη  η  Βιβλιοθήκη  και  το 

Αναγνωστήριο θα λειτουργούν από 8.30π.μ. έως 7.00μ.μ.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



Η βιβλιοθήκη και το Κέντρο Πληροφόρησης και το Αναγνωστήριο κατά την περίοδο των 

Χριστουγέννων, Πάσχα και καλοκαιρινών διακοπών λειτουργεί μόνο τις πρωινές ώρες από 8.30π.μ 

έως 2.30μ.μ.

Το καλοκαίρι την 2η & 3η εβδομάδα του Αυγούστου η Βιβλιοθήκη  παραμένει κλειστή για το 

κοινό.

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Αιτήματα για διεξαγωγή εκδηλώσεων  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με  αριθμό πρωτ.  277/23.04.2012 σχετικό 

αίτηα  του  κ.  Δ.  Σάββα,  Αναπληρωτή  Καθηγητή,  ενέκρινε  την  πραγματοποίηση  της  ετήσιας 

συνάντησης των μελών του Ευρωπαϊκού Προγράμματος  AGRICOM από  Δευτέρα 21 Μαΐου 2012 

(ώρα 14.00 μ.μ.) έως της Τετάρτη 23 Μαΐου (ώρα 13.30μ.μ.) στην αίθουσα Πολλαπλών χρήσεων.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  αριθμό  πρωτ.  64/28.03.2012 σχετικό 

αίτημα του κ. Π. Λαζαρίδη, Προέδρου του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης ενέκρινε  

την πραγματοποίηση της Ημερίδας με θέμα «Η κρίση στην αγροτική οικονομία. Ευκαιρίες υπάρχουν; 

Είναι  ρεαλιστικές;»  που  διοργανώνεται  από  το  Πρόγραμμα  Μεταπτυχιακών  Σπουδών 

«Ολοκληρωμένη  ανάπτυξη  και  διαχείριση  του  αγροτικού  χώρου»  και  το  Τμήμα  Αγροτικής 

Οικονομίας & Ανάπτυξης στην αίθουσα εκδηλώσεων του νέου συνεδριακού κέντρου την  Τρίτη 6 

Ιουνίου 2012. 

Το Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη το  με ημερομηνία  19.04.2012 έγγραφο της 

φοιτητικής παράταξης  ΠΑΣΠ ΓΠΑ, ενέκρινε τη διεξαγωγή εκδήλωσης, στο χώρο έμπροσθεν του 

Αμφιθεάτρου ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ (Πράσινα Αμφιθέατρα) στις 12.05.2012.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το  με  ημερομηνία  30.03.2012 σχετικό  έγγραφο της  κ.  Μ.  Κανινή,  Υπεύθυνης  της 

Δ/νσης Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.

(β) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία 07.03.2012), 

αποφασίζει:

1. μεταφορά ποσού των 1.000 ευρώ για έξοδα του συνεδρίου σε λογαριασμό του Πανεπιστημίου 

Πειραιά.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



2. την συνεργασία του τυπογραφείου  του Ιδρύματος  στην εκτύπωση αφισών,  προγραμμάτων 

προσκλήσεων εφόσον υπάρχει η ανάλογη υποδομή

3. την  συνεργασία  του  Τμήματος  Δημοσίων  Σχέσεων  του  Πανεπιστημίου  το  οποίο  λόγω 

εμπειρίας  στη  διοργάνωση  εκδηλώσεων  μπορεί  να  συνδράμει  π.χ.  στη  συγκέντρωση 

ενημερωτικού υλικού του Πανεπιστημίου, στη συνεργασία με το τυπογραφείο κ.ο.κ.

4. την διάθεση ενημερωτικού υλικού του Πανεπιστημίου

5. την παροχή άδειας λήψης φωτογραφιών από υλικά εργαστηρίων και τμημάτων (π.χ. εντόμων) 

καθώς και χώρων του Πανεπιστημίου για τη δημιουργία παρουσίασης που θα προβληθεί την 

παραμονή του Συνεδρίου σε πάρτι υποδοχής στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο

6. την διάθεση μεταφορικού μέσου για την μεταφορά από Πανεπιστήμιο του περιεχομένου της 

τσάντας του Συνεδρίου στο χώρο της διεξαγωγής του (Πανεπιστήμιο Πειραιώς).

7. τον διαχωρισμό αρμοδιοτήτων του προσωπικού της Β.Κ.Π./Γ.Π.Α. ο οποίος προέκυψε βάσει 

συνεννόησης με το προσωπικό.

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Αίτημα για χορηγία Η/Υ και οπτικοακουστικού υλικού σε Δημοτικό Σχολείο.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη το με αριθμό πρωτ. 101/22.03.2012 

σχετικό αίτημα του Προέδρου του Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων του 10ου Δημοτικού Σχολείου 

Συκεών, για χορήγηση ηλεκτρονικών Υπολογιστών και οπτικοακουστικού υλικού για τις ανάγκες του 

εν λόγω Σχολείου,

                     αποφασίζει

δεν κάνει δεκτό προς το παρόν το ανωτέρω αίτημα διότι δεν υπάρχει η δυνατότητα χορήγησης Η/Υ. 

Θα διερευνηθεί εκ νέου η δυνατότητα προς το τέλος του τρέχοντος έτους

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Αίτημα μέλους ΔΕΠ.     

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με  ημερομηνία. 22.03.2012 σχετικό έγγραφο 

του  κ.  Α.  Βολουδάκη,  Επίκουρου  Καθηγητή,  ενέκρινε  στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος  COST 

FAO806,  τη  τοποθέτηση  του  εξυπηρετητή  (server)  του  εν  λόγω  Προγράμματος  στο  χώρο  του 

Τμήματος  Δικτύων-Διαδικτύου  προκειμένου  να  αναρτηθεί  ειδικό  λογισμικό  προς  χρήση  από  τη 

διεθνή επιστημονική κοινότητα.

Η τοποθέτηση του server θα πρέπει να γίνει μετά από συνεννόηση με τους τεχνικούς του Γ.Π.Α. 

και με την προϋπόθεση ότι δεν θα δημιουργηθεί κανένα πρόβλημα στη λειτουργία του δικτύου του 

Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με  ημερομηνία  12.03.2012 σχετικό έγγραφο 

της κ.  Β. Κωνσταντίνου-Κόκοτου,  Προέδρου του Γενικού Τμήματος,  ενέκρινε  την ανάρτηση του 

λογότυπου, με τη σχετική σύνδεση στην ιστοσελίδα, του 32ου Ευρωπαϊκού Πεπτιδοσυμποσίου που θα 

πραγματοποιηθεί στο Μέγαρο Αθηνών, το Σεπτέμβριο, στην κύρια σελίδα του ιστότοπου του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 7  ο  :     Σχετικό με εμπρόθεσμες αιτήσεις εγγραφής  φοιτητών   

Σας γνωρίζουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του Ν.4009/2011

(β) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 08.02.2012)

(γ) τις εκπρόθεσμες αιτήσεις φοιτητών που υποβλήθηκαν,

(δ) τους  λόγους  που  προέβαλλαν  οι  φοιτητές  στις  αιτήσεις  τους  για  τη  μη  έγκαιρη 

εγγραφή τους ,

αποφασίζει,

Εγκρίνονται κατ’ εξαίρεση οι εκπρόθεσμες αιτήσεις εγγραφών των κατωτέρω:

 

Α) Αιτήσεις ανανέωσης ηλεκτρονικής εγγραφής δυο συνεχόμενων εξαμήνων 2011-
2012

ΑΙΤΗΣΕΙ
Σ

1 ΕΦΠ
1711

5
ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 4/4/2012

2 ΕΦΠ
1460

2
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 9/4/2012

3 ΕΖΠΥ
1102

2
ΜΑΝΙΚΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ

22/3/201
2

4 ΓΒ
1418

4
ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

22/3/201
2

5 ΓΒ
1436

3
ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟ
Υ

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
10/4/201

2

6 ΑΟΑ
1490

9
ΛΕΝΓΚΟ ΜΑΡΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ

29/3/201
2

7
ΑΦΠΓ
Μ

8172 ΘΑΝΑΣΟΥΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ

26/3/201
2

8
ΑΦΠΓ
Μ

1544
8

ΚΑΛΟΝΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
30/3/201

2

9
ΑΦΠΓ
Μ

1550
5

ΜΑΡΙΟΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
28/3/201

2

Β) Αιτήσεις εκπρόθεσμων εγγραφών ενός εαρινού εξαμήνου 2011-2012
ΑΙΤΗΣΕΙ

Σ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8



1 ΕΦΠ
1690

1
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2/4/2012

2 ΕΦΠ
1488

2
ΛΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΜΑΡΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

23/4/201
2

3 ΕΦΠ
1685

7
ΜΑΡΚΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΚΕΛΗΣ

23/4/201
2

4 ΕΦΠ 8875 ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
23/4/201

2

5 ΕΦΠ
1682

2
ΡΗΓΑΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

23/4/201
2

6 ΕΦΠ
1684

1
ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

24/4/201
2

7 ΕΦΠ
1685

1
ΤΣΙΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

23/4/201
2

8 ΕΦΠ
1684

7
ΦΛΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

23/4/201
2

9 AOA
1134

9
ΒΑΣΙΛΑ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

23/4/201
2

1
0

ΑΟΑ
1278

2
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΣ

10/4/201
2

1
1

ΑΟΑ
1509

1
ΠΑΠΑΡΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ

23/4/201
2

1
2

ΕΤΤ
1291

9
ΚΑΖΑΦΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ

24/4/201
2

1
3

ΑΦΠΓ
Μ

1580
1

ΣΙΟΥΤΗ
ΕΛΙΣΑΒΕΤ-
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4/4/2012

1
4

ΑΦΠΓ
Μ

1223
7

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗ
Σ

ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 4/4/2012

ΘΕΜΑ 8  ο  :    Εκπαιδευτικές εκδρομές φοιτητών  

1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  &  Ανάπτυξης 

(Συνεδρία:26.03.2012)

εγκρίνει
την  πραγματοποίηση  πενθήμερης  (5)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  πενήντα  (50)  φοιτητών  του  9ου 

εξαμήνου του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης  στην Ήπειρο  από 21.05.2012 έως 
25.05.2012.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Ιωάννινα
2η Ημέρα: Περιοχή Ιωαννίνων
3η Ημέρα: Ιωάννινα – Μέτσοβο- Ιωάννινα

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 9



4η Ημέρα: Ιωάννινα- Χαράδρα Βίκου- Ιωάννινα
5η Ημέρα: Ιωάννινα - Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Ευστάθιος Κλωνάρης, Επίκουρος Καθηγητής. 

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

 (α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 25.04.2012) 
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυσικής  Παραγωγής 

(Συνεδρία:21.03.2012)

εγκρίνει
την πραγματοποίηση τετραήμερης (4) εκπαιδευτικής εκδρομής εκατό δέκα (110) φοιτητών του 8ου 

εξαμήνου του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής στο Ν. Μαγνησίας, Φθιώτιδος & Λαρίσης 
από 28.05.2012 έως 31.05.2012.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα, Αταλάντη, Λιβανάτες, Σκάρφεια, Βόλος
2η Ημέρα: Βόλος, Αν. Πήλιο -Βόλος
3η Ημέρα: Βόλος, Δ. Πήλιο -Βόλος
4η Ημέρα: Περιοχή Ν. Μαγνησίας, Καρδίτσα, Λάρισα- Αθήνα.

Τους φοιτητές θα συνοδεύσουν αδαπάνως οι κ.κ. Γ. Παπαδούλης, Αναπληρωτής Καθηγητής και Π. 
Αντωνίου Επικ. Καθηγήτρια.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την  απόφαση  της  Γ.Σ.  του  Τμήματος  Επιστήμης  &  Τεχνολογίας  Τροφίμων  (Συνεδρία:  
15.02.2012) 

(β) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 08.02.2012)
(γ) το με αριθμ. πρωτ. 263/04.04.2012 έγγραφο του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος κ. Ελ. 

Δροσινό, Αναπληρωτή Καθηγητή

αποφάσισε  τη  χορήγηση  ποσού  2.750 Ευρώ  (έξοδα  λεωφορείου)  για  την  πραγματοποίηση 
πενθήμερης  (5)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  των  σαράντα  φοιτητών  του   Τμήματος  Επιστήμης  & 
Τεχνολογίας Τροφίμων  στη  Θεσσαλονίκη από 24.04.2012 έως 28.04.2012.

Το  εν  λόγω  ποσόν  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  που  διατέθηκαν  στο  Τμήμα  Επιστήμης  & 
Τεχνολογίας  Τροφίμων  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την  πραγματοποίηση  εκπαιδευτικών 
εκδρομών.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 10



4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

 (α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 25.04.2012) 
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας 

(Συνεδρία:04.04.2012)

ενέκρινε
την πραγματοποίηση τριήμερης (3) εκπαιδευτικής εκδρομής είκοσι τεσσάρων (24) φοιτητών του 8ου 

εξαμήνου του Τμήματος  Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας στη Ν. Εύβοια από 18.05.2012 έως 20.05.2012.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Ραφήνα-Μαρμάρι-Κάρυστος
2η Ημέρα: Περιοχή Καρύστου, όρος Όχη
3η Ημέρα: Κάρυστος-Μαρμάρι-Ραφήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Γεώργιος Καραμπουρνιώτης,  Καθηγητής. 

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία 08.02.2012).
(β) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής   
(Συνεδρία: 21.03.2012).

ενέκρινε
τη  χορήγηση   ποσού  3.000  Ευρώ, περίπου  (δαπάνες  λεωφορείου)  για  την  πραγματοποίηση 
τετραήμερης εκδρομής φοιτητών του 8ου εξαμήνου του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 
στη Στ Ελλάδα & Θεσσαλία, από 28.05.2012 έως 31.05.2012.
 

 Το ανωτέρω ποσόν  θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο Τμήμα Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών. 

6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία 08.02.2012).
(β) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας   
(Συνεδρία: 04.04.2012).

ενέκρινε

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 11



τη χορήγηση  ποσού 2.300 Ευρώ, περίπου (δαπάνες λεωφορείου, δαπάνες πλοίου, δαπάνες διαμονής 
των επιπλέον συνοδών & φοιτητών) για την πραγματοποίηση εκπαιδευτικής εκδρομής, εξήντα (60) 
φοιτητών  του  Τμήματος  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας  στη  Ν.  Εύβοια, από  18.05.2012  έως 
20.05.2012.
 

 Το  ανωτέρω  ποσόν   θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  που  διατέθηκαν  στο  Τμήμα  Γεωπονικής 
Βιοτεχνολογίας από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών. 

7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 24.01.2012)
(β) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ. 

Μηχανικής (Συνεδρία: 20.02.2012)

ενέκρινε,

τη διάθεση ποσού  1.800 Ευρώ (δαπάνες μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση 48 Ευρώ ημερησίως 
και διαμονή των επιπλέον συνοδών, κ.κ. Ν. Δέρκα, Ν. Μουστάκα, Ι. Βαλιάντζα, Γ. Κάργα) για την 
πραγματοποίηση  εκπαιδευτικής εκδρομής, εξήντα ενός (61) φοιτητών του  Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής  στη  Κρήτη από 06.05.2012 έως 13.05.2012.

Το  ανωτέρω  ποσόν  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  που  διατέθηκαν  στο  Τμήμα  Αξιοποίησης 
Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την  πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών.

ΘΕΜΑ 9  ο  :          Έγκριση δαπανών  .

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 4/10.04.2012) ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού 
του  Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  της  Έρευνας,  τις  δαπάνες,  οι  οποίες  θα  βαρύνουν  τα 
αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.25.04.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 12


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 48/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


